
РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭ РА МО С К ВЫ
О Пучкове М. В. 
от 13.10.17 № 758-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
О Жаваевой С. И. 
от 13.10.17 № 759-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
О назначении членов конкурсных комиссий отдельных внутригородских муниципальных  
образований в городе Москве для проведения конкурса на замещение должности главы 
 администрации внутригородского муниципального образования в городе Москве
от 13.10.17 № 763-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
О внесении изменений в распоряжение Мэра Москвы от 27 июля 2012 г. № 620-РМ
от 13.10.17 № 764-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП
от 12.10.17 № 762-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

ИНФОРМАЦИЯ
Об изъятии для государственных нужд земельных участков и (или) иных объектов  
недвижимого имущества для целей строительства объекта: ТПУ «Бульвар Дмитрия Донского» . . . . . . . . . . . . . . 8
Решение об отказе в выдаче согласования  
на проведение реорганизации НПФ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

С О  Д Е Р  Ж А  Н И Е

Вестник Спецвыпуск
№ 33

Ин декс по ка та ло гу
Агентство «Роспечать»

73748

октябрь 2017



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭ РА

МО С К ВЫ

О ПУЧКОВЕ М. В.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 13 октября 2017 года № 758-РМ

Назначить Пучкова Михаила Викторовича на должность главы управы района Северное Медведково города 
Москвы с заключением служебного контракта на срок полномочий Мэра Москвы, освободив от замещаемой долж-
ности главы управы района Лианозово города Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3

О ЖАВАЕВОЙ С.И.

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 13 октября 2017 года № 759-РМ

О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНЫХ КОМИССИЙ ОТДЕЛЬНЫХ ВНУТРИГОРОДСКИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 13 октября 2017 года № 763-РМ

Назначить Жаваеву Светлану Игоревну на должность главы управы района Очаково-Матвеевское города Москвы 
с заключением служебного контракта на срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

В соответствии с частью 5 статьи 20 Закона города Москвы от 22 октября 2008 г. № 50 «О муниципальной службе 
в городе Москве»:

1. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Бирюлево Западное в городе Москве:
– Гарновскую Татьяну Александровну;
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Сергееву Ирину Вячеславовну.
2. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Братеево в городе Москве:
– Воробьева Александра Алексеевича;
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Сергееву Ирину Вячеславовну.
3. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Даниловский в городе Москве:
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Конюхову Ольгу Александровну;
– Сергееву Ирину Вячеславовну.
4. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Зябликово в городе Москве:
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Князева Константина Игоревича;
– Сергееву Ирину Вячеславовну.
5. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Нагатино-Садовники в городе Москве:
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Сергееву Ирину Вячеславовну;
– Федорова Сергея Константиновича.
6. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе 

Москве:
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Климову Людмилу Евгеньевну;
– Сергееву Ирину Вячеславовну;
– Силкина Евгения Ивановича.
7. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Царицыно в городе Москве:
– Белова Сергея Александровича;
– Гостеву Татьяну Валерьевну.
8. Назначить членами конкурсной комиссии муниципального округа Чертаново Центральное в городе Москве:
– Гостеву Татьяну Валерьевну;
– Сергееву Ирину Вячеславовну;
– Михеева Владимира Александровича.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве 

Москвы руководителя Аппарата Мэра и Правительства Москвы Ракову А. В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ МЭРА МОСКВЫ 

ОТ 27 ИЮЛЯ 2012 Г. № 620-РМ

Распоряжение Мэра Мо с к вы от 13 октября 2017 года № 764-РМ

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы»:

1. Внести изменения в распоряжение Мэра Москвы 
от 27 июля 2012 г. № 620-РМ «О распределении обязан-
ностей между Мэром Москвы и заместителями Мэра 
Москвы в Правительстве Москвы» (в редакции распоря-
жений Мэра Москвы от 13 сентября 2012 г. № 746-РМ, 
от 17 октября 2012 г. № 842-РМ, от 11 декабря 2012 г.  
№ 1005-РМ, от 21 декабря 2012 г. № 1058-РМ, от 28 янва-
ря 2013 г. № 50-РМ, от 1 февраля 2013 г. № 69-РМ, от 
17 мая 2013 г. № 383-РМ, от 17 мая 2013 г. № 384-РМ, от 
18 июня 2013 г. № 467-РМ, от 1 августа 2013 г. № 583-РМ 
от 7 ноября 2013 г. № 980-РМ, от 3 декабря 2013 г.  
№ 1070-РМ, от 18 декабря 2013 г. № 1139-РМ, от 26 марта 
2014 г. № 234-РМ, от 23 апреля 2014 г. № 317-РМ, 
от 4 июня 2014 г. № 426-РМ, от 30 июля 2014 г.  
№ 635-РМ, от 22 сентября 2014 г. № 781-РМ, от 24 октя-
бря 2014 г. № 932-РМ, от 1 декабря 2014 г. № 1087-РМ, от 
7 июля 2015 г. № 524-РМ, от 26 августа 2015 г. № 634-РМ, 
от 4 сентября 2015 г. № 656-РМ, от 19 октября 2015 г.  
№ 807-РМ, от 9 ноября 2015 г. № 866-РМ, от 3 декабря 
2015 г. № 921-РМ, от 17 декабря 2015 г. № 951-РМ, от 
22 марта 2016 г. № 154-РМ, от 6 апреля 2016 г. № 195-РМ, от 
15 апреля 2016 г. № 216-РМ, от 15 июня 2016 г. № 375-РМ, 
от 22 июля 2016 г. № 500-РМ, от 15 августа 2016 г.  
№ 545-РМ, от 15 сентября 2016 г. № 618-РМ, от 21 сен-

тября 2016 г. № 624-РМ, от 2 февраля 2017 г. № 44-РМ,  
от 27 марта 2017 г. № 203-РМ, от 16 июня 2017 г. № 432-РМ, 
от 28 июня 2017 г. № 458-РМ, от 21 июля 2017 г. № 536-РМ, 
от 24 августа 2017 г. № 600-РМ):

1.1. Приложение к распоряжению дополнить пун-
ктом 1.7.14 в следующей редакции:

«1.7.14. Попечительский совет Московского фонда 
реновации жилой застройки.».

1.2. Приложение к распоряжению дополнить пун-
ктом 1.7.15 в следующей редакции:

«1.7.15. Московскую городскую призывную комис-
сию по мобилизации.».

1.3. Пункт 3.5.13 приложения к распоряжению при-
знать утратившим силу.

1.4. Приложение к распоряжению дополнить пун-
ктом 9.3.26 в следующей редакции:

«9.3.26. Совет Московского фонда реновации жилой 
застройки.».

2. Контроль за выполнением настоящего распо-
ряжения возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы – руководителя Аппарата Мэра 
и Правительства Москвы Ракову А. В.

Мэр Москвы С.С.Собянин



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 28 МАРТА 2017 Г. № 120-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 12 октября 2017 года № 762-ПП

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Законом города Москвы от 
25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс горо-
да Москвы», постановлением Правительства Москвы от 
7 апреля 2009 г. № 270-ПП «О создании Городской комис-
сии по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы и об утверж-
дении Положений о Городской и окружной комисси-
ях по вопросам градостроительства, землепользования 
и застройки при Правительстве Москвы» Правительство 
Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП «Об утверждении 
правил землепользования и застройки города Москвы» 
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 
27 сентября 2017 г. № 719-ПП, от 28 сентября 2017 г.  
№ 726-ПП):

1.1. Лист Е 6-9-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон и виды разре-
шенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства. Западный административ-
ный округ города Москвы» раздела 1 книги 9 террито-
риальной части правил землепользования и застройки 

приложения к постановлению изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Лист Е 6-9-3-3 карты градостроительного зони-
рования «Границы территориальных зон, подзон терри-
ториальных зон и предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. Западный административный округ горо-
да Москвы» раздела 1 книги 9 территориальной части 
правил землепользования и застройки приложения 
к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Подраздел «Пункт 597» раздела 2 книги 9 терри-
ториальной части правил землепользования и застрой-
ки приложения к постановлению признать утратившим 
силу.

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы по вопросам градостроитель-
ной политики и строительства Хуснуллина М. Ш.

Мэр Москвы С.С.Собянин



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 12 октября 2017 г. № 762-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования границы территориальных зон и виды разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства

Западный административный округ города Москвы



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 12 октября 2017 г. № 762-ПП

Внесение изменения в приложение к постановлению Правительства Москвы от 28 марта 2017 г. № 120-ПП

Карта градостроительного зонирования границы территориальных зон, подзон территориальных зон
и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

Западный административный округ города Москвы



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

«ОБ ИЗЪЯТИИ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И (ИЛИ) ИНЫХ

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА:

ТПУ «БУЛЬВАР ДМИТРИЯ ДОНСКОГО»

Цель изъятия для государственных нужд объектов 
недвижимого имущества — освобождение территории 
для строительства объекта: транспортно-пересадочного 
узла «Бульвар Дмитрия Донского».

Изъятие и предоставление компенсации за изы-
маемые объекты недвижимого имущества будут про-
исходить в рамках действующего законодательства 
в соответствии со статьями 49, 56.5, 56.8 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьями 279 и 281 
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 
9–11 и 28 Федерального закона от 05.04.2013 № 43-ФЗ 
«Об особенностях регулирования отдельных правоотно-
шений в связи с присоединением к субъекту Российской 
Федерации — городу федерального значения Москве 
территорий и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации».

Границы зон планируемого размещения объектов 
прилагаются.

Заинтересованные лица могут получить информацию 
о предполагаемом изъятии земельных участков и (или) 
иных объектов недвижимого имущества для государ-
ственных нужд по телефонам:

8 (495) 957-75-00, доб. 55-206, 55-264
Правообладатели подлежащих изъятию объ-

ектов недвижимого имущества, права которых не 
зарегистрированы, могут подать заявления об учете 
прав на объекты недвижимого имущества с прило-
жением копий документов, подтверждающих права  
на указанные объекты недвижимого имущества. Такие 
заявления могут быть направлены заказным письмом 
с уведомлением о вручении в Департамент городс- 
кого имущества города Москвы на имя заместите-
ля руководителя Прусакову Наталию Васильевну  
по адресу:

109992, Москва, ул. Бахрушина, д. 20.

ИНФОРМАЦИЯ



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14



И н ф о р м а ц и я

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15

Банком России 04.10.2017г. принято решение об отказе в выдаче согласования на проведение реорганизации в 
форме присоединения Акционерного общества «Негосударственный пенсионный фонд «Социальный Мир» (ОГРН 
1157700020301, ИНН 7725300325) к Акционерному обществу «Негосударственный пенсионный фонд «Пенсион-
Инвест» (ОГРН 1157400000328, ИНН 7451387674).

«РЕШЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В ВЫДАЧЕ СОГЛАСОВАНИЯ 

НА ПРОВЕДЕНИЕ РЕОРГАНИЗАЦИИ НПФ»



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. —  Главный редактор

Жигайлов Э.А.  Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. —  главный редактор

Трухачев А.В. зам. главного редактора

Акульшин П.А. ответственный секретарь

Арутюнян А.Г. от вет ст вен ный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств массовой 
информации 
и рекламы города Москвы

Из да ет ся с 1940 го да

Вы хо дит шесть ра з в ме сяц

Уч ре ди тель и издатель
ОАО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Из да ние за ре ги с т ри ро ва но Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Ад рес ре дак ции:
123022, Москва, ул. 1905 года, д.7, а/я 36.
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2594668

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 3572010
Факс: 8 (499) 2597615
sales@mospress.com

Ин декс по ка та ло гу 
агентство «Роспечать» 73748

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Спецвыпуск № 33 журнала «Вестник Мэра  
и Правительства Москвы» 

Под пи са но в пе чать 17.10.17
Дата выхода в свет 19.10.2017

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Ти раж 3300 экз.

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы

Уважаемые подписчики!
НАЧАЛАСЬ ПОДПИСНАЯ КАМПАНИЯ НА 2018 ГОД.

Оформить подписку на журнал «Вестник Мэра 

и Правительства Москвы» (6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «Урал-Пресс-Подписка» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

Текущая подписка на 2017 год продолжается.

16


